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Innkalling 

 

Kommunestyret 

 
 
 
 

 Møtedato: 14.04.2020 
 Møtested: Nettmøte  på Teams 
 Møtetid: Kl 12:00 
 
Den som har lovlig forfall, eller er inhabil i noen av sakene, må melde fra så snart som mulig 
til Rådmannskontoret, tlf. 75 42 06 00 eller e-post; postmottak@varoy.kommune.no, slik at 
varamedlemmer kan bli innkalt.  
 
Varamedlemmer møter etter nærmere innkalling 

 
 
 
 
Værøy, den 14.04.2020 
 
  



 

Saksliste: 
 
Sak nr. Sakstittel  

021/20 Godkjenning av møteprotokoll  

022/20 Videreføring av lokal forskrift med endringer  
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Arkiv: FE-033 
Arkivsaksnr: 20/62 
Saksbehandler: Marit Nicolaisen 
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SAKSGANG 

Utvalg/Styre Møtedato Saksnr 

Kommunestyret 14.04.2020 021/20 

 
 
 
 

Godkjenning av møteprotokoll 
 
 
 
Vedlegg: 
Dok.dato Tittel Dok.ID 
03.04.2020 Protokoll - Kommunestyret - 01.04.2020 1339165 
 

Rådmannens innstilling: 
Møteprotokollen fra 01.04.2020 godkjennes som den foreligger. 
 

Saksopplysninger: 
Møteprotokollen fra kommunestyremøte 01.04.2020 legges med dette fram for 
godkjenning. 
 
 
 
   
   
   
 
 
 

  



 

 

Værøy kommune  
 
Arkiv: FA-X20, FA-G16 
Arkivsaksnr: 20/19 
Saksbehandler: Siw Bankerud 
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SAKSGANG 

Utvalg/Styre Møtedato Saksnr 

Kommunestyret 14.04.2020 022/20 

 
 
 
 

Videreføring av lokal forskrift med endringer 
 
 
 
Vedlegg: 
Dok.dato Tittel Dok.ID 
13.04.2020 Lokal forskrift 140420 1339268 
13.04.2020 Kommunelegens begrunnelse lokal forskrift 1339269 
 

Rådmannens innstilling: 
Værøy kommune vedtar å videreføre lokal forskrift om adgangsbegrensninger og 
karantenebestemmelser med endringer i både adgangsbegrensningene og 
karantenebestemmelsene. 

 

Saksopplysninger: 
Kommunelegen i Værøy kommune vedtok den 11.mars en lokal forskrift om 
adgangsforbud for tilreisende og karantenebestemmelser for de som var unntatt fra 
adgangsforbudet. Den lokale forskriften er siden evaluert og revidert ukentlig. På 
bakgrunn av nasjonal veileder om karantenebestemmelser, blir det nå vurdert at 
kommunelegens delegerte myndighet til å fatte hastevedtak ikke lenger kan anses å 
være innenfor intensjonene i hastebestemmelsen. Dette innebærer at det nå vil være 
kommunestyret som har vedtaksmyndighet når det gjelder å fatte vedtak om lokal 
forskrift etter smittevernloven. Værøy kommune er i den situasjonen at det fortsatt 
mangler noe beredskap og det må derfor vurderes om det fortsatt er nødvendig å 
opprettholde begrensninger for tilreisende og karantenebestemmelser for de som får 
adgang. Det skal i denne situasjonen også legges vekt på om bestemmelsene i for 
stor grad blir inngripende for innbyggere og næringslivet. Både kommunelegen og 
næringslivet har derfor uttalt seg rundt smittevern respektive virkninger av en mer 
inngripende tiltak enn de nasjonale.    
 
 
Vurdering av alternative løsninger 
Det er en nasjonal anbefaling at det ikke skal fattes vedtak om lokale forskrifter som 
er mer inngripende enn de nasjonale. Det åpnes likevel for at kommunene selv, med 



hjemmel i smittevernloven § 4-1, kan fatte vedtak om lokale forskrifter på bakgrunn 
av de utfordringene kommunen står overfor. Det er ennå ingen kjente smittetilfeller i 
Værøy kommune, men det er fortsatt noen mangler når det gjelder beredskap for 
legetjenester. Det er også fortsatt mange spørsmål rundt covid-19, testmetoder, 
behandling og når det er mulig å få på plass vaksine. Det er også viktig at det ikke 
vedtas unødvendig inngripende bestemmelser, som vil være til hinder for det som 
listes opp i veilederen til den nasjonale forskriften:   
  
• Tiltak som rammer kritiske samfunnsfunksjoner, slik dette er definert i de til enhver 
tid gjeldende nasjonale bestemmelser  
• Tiltak som rammer offentlig tjenesteyting og myndighetsutøvelse, herunder 
barnevern  
• Tiltak som rammer transitt uten opphold i kommunen  
• Tiltak som rammer barn med delt bosted og som dermed griper uforholdsmessig 
inn i familielivet • Tiltak som rammer personer som krysser kommunegrenser under 
reise mellom bolig og arbeidssted, og mellom ulike arbeidssteder, og som er til 
hinder for at arbeidstakere kan beholde sitt arbeid og at arbeidsgivere fortsatt sikres 
arbeidskraft   
• Tiltak som rammer person- og varetransport (på vei, sjø eller bane eller i luften)  
• Tiltak av betydning for å holde i gang produksjonen i virksomheter, blant annet 
vedlikehold, reparasjoner, forsyningslinjer, spesialiserte tjenester mv.   
 
Bodø kommune har bidratt med testutstyr, slik at det igjen er mulig å teste de som 
skulle bli smittet. Utover dette har Bodø kommune tilbudt seg å lage en 
beredskapsplan for å kunne bistå med personell med medisinkompetanse (leger og 
sykepleiere) i en situasjon med smitte. Beredskapsplanen er ennå ikke presentert for 
Værøy kommune, men det forventes at den ferdigstilles i løpet av kort tid. 
 
 
Konklusjon 
Værøy kommune vil nå kunne teste personer som har symptomer som er forenlig 
med covid-19. Det er også lagt til rette for å behandle smittetde lokalt på Værøy en 
kortere periode. Beredskapen som gjelder transport av smittede til sykehus er også 
ivaretatt. Det er fortsatt nehov for å få på plass beredskapsplanen med bistand fra 
Bodø, for at Værøys skal være rustet til å drifte helsetjenester med sykefravær i egen 
legetjeneste. 
 
For deler av næringslivet oppleves det fortsatt som positivt at det er begrensninger 
for hvem som får reise til Værøy. Dog er det slik at karantenebestemmelser vil kunne 
medføre at friske mennesker sitter i karantene, og dermed ikke får vært i arbeid.  
 
Sett til smittevernhensyn og næringsliv blir det derfor vurdert at det fortsatt er riktig å 
bruke noe mer tid på å få på plass en beredskapsplan med hjelp til personell med 
medisinsk kompetanse, før kommunen kan tilslutte seg kun det nasjonale 
regelverket. Det vurderes defor hensiktsmessig å åpne opp for tilreisende fra egen 
region, Nordland. 
 
Det blir dessuten vurdert at personell tilknyttet samunnskritiske tjenester samt de 
andre som omfattes av unntak i veilederen til lokale karantenebestemmelser, 
rundskriv I-4/2020, ikke lenger skal ilegges karantene, da det er tidkrevende å 
behandle dispensasjoner fra forskriften for de som søker om det, og at disse 
personene ikke vil utgjøre noen stor smitterisiko for sårbare grupper. 
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